
618.112.23

Anpassung der Versicherungswerte an 
die Baukosten: Index für 2022

Vom 8. November 2021 (Stand 1. Januar 2022)

Die  Verwaltungskommission  der  Solothurnischen  Gebäudeversicherung 
(SGV)
gestützt auf § 26 des Gesetzes über die Gebäudeversicherung, Brandverhü-
tung,  Feuerwehr  und  Elementarschadenhilfe  (Gebäudeversicherungsge-
setz)  vom 24.  September  1972 in  Verbindung mit  §  2  Buchstabe e  der 
Vollzugsverordnung zum Gesetz über die Gebäudeversicherung, Brandver-
hütung, Feuerwehr und Elementarschadenhilfe (Verordnung zum Gebäu-
deversicherungsgesetz) vom 13. Januar 1987 sowie auf den Stand des Zür-
cher Baukostenindexes von 139,8 Punkten am 1. April 2021 als Basiswert

beschliesst:

§  1
1 Die Gesamtversicherungssummen aller Gebäude für das Jahr 2022 werden 
139.8 % (Basis 1988 / 100%) betragen.

§  2
1 Die Direktion der SGV wird mit der Umsetzung dieses Beschlusses beauf-
tragt.

Inkrafttreten am 1. Januar 2022.
Publiziert im Amtsblatt vom 3. Dezember 2021.

GS 2021, 52
1


	§ 1
	§ 2

		2024-09-30T11:51:22+0200
	"4509 Solothurn"
	"Gesetzessammlung des Kantons Solothurn"




